

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН

ООО "CREATIVE TEAM PRINT"

СМЕТНЫЙ МАТЕРИАЛ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛЫХ ДОМОВ ЯШНАБАДСКОГО
РАЙОНА ГОРОДА ТАШКЕНТА
(ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗЫ)**

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

А. БУРХАНОВ

ГИП:

А.АСАТУЛЛАЕВ



2022 г.

Текущий ремонт жилых домов: -дом 5Б, кв 55 и дом 56 МСГ "Катта Күйлик", -дом 20, кв 20 ул. "Оханграбо" МСГ "Уйсозлар", -дом 23 кв 9 МСГ "Уйсозлар", -дом 32 кв 6 МСГ "Мумтоз", -дом 25А ул. "Мўйнок" МСГ "Янги Давр", -дом 34 ул. "Фаргона йули" МСГ "Янги Давр", -дом 12 ул. "Алимкент" МСГ "Махмур", -дом 24, кв 14 ул. "Авиасозлар" МСГ "Яшнабод", -дом 15 ул. "Катта бог" 3-проезд МСГ "Аргин", -дом 8, кв 17 ул. "Миллий бог" МСГ "Жарбоши", -дом 8 ул. "Миллий бог" МСГ "Жарбоши", -дом 12 ул. "Турткул" МСГ "Куксарой", -дом 162 ул. "Мураббийлар" МСГ "Товкентева", -дом 148 ул. "Фаргона йули" 3-проезд МСГ "Янги Давр", -дом 1, кв 20 МСГ "Фидойлар", -дом 29 ул. "Хосиятли" МСГ "Нодира", -дом №5 ул. "Янги кургон" 2-пр МСГ "Шохсанам", -дом 97/1 ул. "Бирлашган" 5-пр в МСГ "Бирлашган".

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сметная документация составлена в текущих ценах, согласно приказу Госархитекстроа за №70 от 10.12.2003 года.

Порядок составления смет основан на базе Методических рекомендаций по составлению ресурсных расчётов (смет) на строительные и монтажные работы, утверждённые приказом №14 от 12.12.03 г.

Смета состоит из 2-х частей:

1. Локальная ведомость: включает в себе состав работ, шифр, код ресурса количество работ.
2. Сводный расчёт ресурсов: включает в себе общее количество трудовых затрат строителей и машинистов, строительных машин и механизмов и ресурсы на строительные материалы, причём разработчиком – сметчиком заполняются только графы 1-5. Графы 6-7 заполняются обоюдно согласованными данными заказчика и подрядчика.

3. Нормативы для локальной ресурсной ведомости приняты по сборникам ШНК-02

Данные по ресурсной ведомости:

№ п.п	Наименование затрат	Стоимость (тыс. сум)
1	Основная заработная плата рабочих-строителей	48 577,830
2	Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов	694,761
3	Затраты на строительные материалы, изделия и детали с учетом заготовительно-складских расходов и транспортных	57 605,224
4	Затраты на оборудование с учетом заготовительно-складских расходов и транспортных	-
5	Затраты на перевозка грузов и грунта	-
Итого прямых затрат:		106 877,815
6	Прочие затраты производственного характера 0,0 %	-
7	Прочие затраты и расходы подрядчика 17,27 %	18 457,799
8	Затраты на страхование строительных объектов 0,32%	-
9	Коэффициент риска 0,0 %	-
Итого стоимость строительства в текущих ценах		125 335,614
НДС 15%		18 800,342
Итого стоимость строительства в текущих ценах с НДС и без прочих затрат заказчика		144 135,956
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА 2%		2 882,719
ВСЕГО С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА		147 018,675

СОСТАВИЛ:



Ш.ТУРСУНОВ

Текущий ремонт жилых домов:-дом 5Б, кв 55 и дом 56 МСГ "Катта Кўйлик", -дом 20, кв 20 ул. "Оханграб" МСГ "Уйсозлар", -дом 23 кв 9 МСГ "Уйсозлар", -дом 32 кв 6 МСГ "Мумтоз", -дом 25А ул. "Мўйнок" МСГ "Янги Давр", -дом 34 ул. "Фаргона йули" МСГ "Янги Давр", -дом 12 ул. "Алимкент" МСГ "Махмур", -дом 24, кв 14 ул. "Авиасозлар" МСГ "Яшнабод", -дом 15 ул. "Катта бог" 3-проезд МСГ "Аргин", -дом 8, кв 17 ул. "Миллий бог" МСГ "Жарбоши", -дом 8 ул. "Миллий бог" МСГ "Жарбоши", -дом 12 ул. "Турткул" МСГ "Куксарой", -дом 162 ул. "Мураббийлар" МСГ "Товкентена", -дом 148 ул. "Фаргона йули" 3-проезд МСГ "Янги Давр", -дом 1, кв 20 МСГ "Фидойилар", -дом 29 ул. "Хосиятли" МСГ "Нодира", -дом №5 ул. "Янги кургон" 2-пр МСГ "Шохсанам", -дом 97/1 ул. "Бирлашган" 5-пр в МСГ "Бирлашган".

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сметная документация составлена в текущих ценах, согласно приказу Госархитекстроя за №70 от 10.12.2003 года.

Порядок составления смет основан на базе Методических рекомендаций по составлению ресурсных расчётов (смет) на строительные и монтажные работы, утверждённые приказом №14 от 12.12.03 г.

Смета состоит из 2-х частей:

1. Локальная ведомость: включает в себе состав работ, шифр, код ресурса количество работ.
2. Сводный расчёт ресурсов: включает в себе общее количество трудовых затрат строителей и машинистов, строительных машин и механизмов и ресурсы на строительные материалы, причём разработчиком – сметчиком заполняются только графы 1-5. Графы 6-7 заполняются обоюдно согласованными данными заказчика и подрядчика.

3. Нормативы для локальной ресурсной ведомости приняты по сборникам ШНК-02

Данные по ресурсной ведомости:

№ п.п	Наименование затрат	Стоимость (тыс. сум)
1	Основная заработная плата рабочих-строителей	48 577,830
2	Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов	694,761
3	Затраты на строительные материалы, изделия и детали с учетом заготовительно-складских расходов и транспортных	57 605,224
4	Затраты на оборудование с учетом заготовительно-складских расходов и транспортных	-
5	Затраты на перевозка грузов и грунта	-
Итого прямых затрат:		106 877,815
6	Прочие затраты производственного характера 0,0 %	-
7	Прочие затраты и расходы подрядчика 17,27 %	18 457,799
8	Затраты на страхование строительных объектов 0,32%	-
9	Коэффициент риска 0,0 %	-
Итого стоимость строительства в текущих ценах		125 335,614
НДС 15%		18 800,342
Итого стоимость строительства в текущих ценах с НДС и без прочих затрат заказчика		144 135,956
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА 2%		2 882,719
ВСЕГО С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА		147 018,675

СОСТАВИЛ:



Ш.ТУРСУНОВ

**СВОДНАЯ ТАБЛИЦА ЗАТРАТ
ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ НА ТЕРРИТОРИИ, ЯШНАБАДСКОГО РАЙОНА, Г. ТАШКЕНТ**

№	Наименование смет	Трудовые затраты			Эксплуатация машин и механизмов		Перевозка грузов (тыс.сум)	Строительные материалы (тыс.сум)	транспортные расходы от Строительных материалов 5% (тыс.сум)	Прочие затраты по смете (тыс.сум)	Прочие затраты по смете по характеру (тыс.сум)	Прочие затраты по смете 17,27% (тыс.сум)	Затраты на страхование 0,22% (тыс.сум)	Кoeffициент (тыс.сум)	Всего стоимость без НДС (тыс.сум)	НДС 15% (тыс.сум)	Всего стоимость НДС 15% А 2% (тыс.сум)	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА 2% (тыс.сум)	ВСЕГО С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ И ЗАКАЗЧИКА А 2% (тыс.сум)
		муж-час	сумма (тыс.сум)	маш-час	сумма (тыс.сум)	а													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
1	дом №58 квартал №5 в МСТ "Катта Куймас"	100,240	3 209,379	-	28,045	0,000	2 387,018	119,331	5 743,793	-	991,953	-	-	6 735,746	1 010,362	7 746,108	154,922	7 901,030	
2	дом №2 квартал №66 в МСТ "Катта Куймас"	16,528	513,676	-	14,876	0,000	5 797,261	289,863	6 615,676	-	1 142,527	-	-	7 758,203	1 163,738	8 921,941	178,439	9 100,372	
3	"Одноквартир" дом № 20 квартал № 20 в МСТ "Уйинлар"	0,111	3 446,286	-	19,835	1,000	1 879,982	93,998	5 440,099	-	939,505	-	-	6 379,604	956,941	7 336,545	146,731	7 483,276	
4	дом №23 квартал №9 в МСТ "Уйинлар"	113,514	3 528,756	-	18,387	1,000	1 798,837	89,942	5 435,922	-	938,784	-	-	6 374,706	956,206	7 330,911	146,618	7 477,530	
5	дом №32 квартал №4 в МСТ "Мурабба"	88,141	2 740,004	-	27,168	1,000	3 222,268	166,168	6 256,508	-	1 080,534	-	-	7 337,042	1 108,586	8 445,628	168,757	8 614,385	
6	дом по адресу ул. "Майнак" в МСТ "Янги Давр"	81,628	1 916,104	-	14,361	1,000	2 536,097	127,803	4 614,367	-	796,991	-	-	5 411,268	811,698	6 222,966	124,459	6 347,417	
7	5-этаж "Фаргона Куймас" в МСТ "Янги Давр" дом - № 34	78,931	2 391,511	-	17,165	1,000	1 945,209	97,260	4 451,445	-	768,713	-	-	5 219,858	782,979	6 002,837	120,057	6 122,894	
8	дом №12 по адресу ул. "Алматы" в МСТ "Маллар"	35,180	1 091,126	-	16,322	1,000	4 839,928	241,996	6 384,383	-	1 093,948	-	-	7 478,331	1 114,250	8 592,581	170,852	8 763,432	
9	ул. "Алматы" дом - 48 квартал № 14 в МСТ "Ишонабод"	113,544	3 529,084	-	19,968	2,000	1 968,797	98,435	5 616,794	-	970,020	1,00	-	6 586,815	988,822	7 575,637	151,497	7 727,134	
10	в №15 по адресу ул. "Катта йор" в МСТ "Аргам"	126,257	3 924,872	-	22,982	3,000	1 869,333	93,467	5 910,654	-	1 020,779	2,00	-	6 931,434	1 039,714	7 971,147	159,423	8 130,570	
11	дом №8 квартал №17 по адресу ул. "Маллар йор"	78,517	2 440,821	-	15,615	4,000	1 312,971	85,649	3 833,056	-	661,909	3,00	-	4 495,024	674,254	5 169,278	103,386	5 272,663	
12	дом по адресу ул. "Маллар йор" в МСТ "Жарбон"	105,124	3 268,251	-	21,891	5,000	2 466,910	123,346	5 880,298	-	1 015,545	4,00	-	6 895,842	1 034,291	7 930,133	159,607	8 089,740	
13	№12 по адресу ул. "Туркестан" в МСТ "Куксарой"	27,449	833,277	-	131,053	6,000	5 469,350	268,468	6 622,250	-	1 143,645	3,00	-	7 768,795	1 164,869	8 933,664	178,613	9 112,277	
14	№162 по адресу ул. "Мурабба" в МСТ "Ташкентлик"	122,298	3 864,924	-	31,173	7,000	1 994,565	96,728	5 930,390	-	1 024,178	6,00	-	6 954,569	1 043,185	7 997,754	159,585	8 157,339	
15	№148 по адресу ул. "Фаргона йор" в МСТ "Янги Давр"	59,058	1 835,964	-	3,939	8,000	4 314,600	215,730	6 378,173	-	1 080,129	7,00	-	7 478,302	1 120,545	8 598,847	171,817	8 770,664	
16	№ 1 квартал №20 по адресу в МСТ "Фаргона йор"	66,421	2 064,793	-	11,411	9,000	1 019,966	50,998	3 147,168	-	543,516	8,00	-	3 690,684	503,683	4 194,367	84,886	4 279,253	
17	№29 по адресу ул. "Каскани" в МСТ "Ишонабод"	59,714	1 856,203	-	3,982	10,000	4 362,540	218,127	6 448,952	-	1 112,332	9,00	-	7 553,285	1 132,296	8 685,581	173,726	8 859,307	
18	№5 по адресу ул. "Янги куймас" 3-этаж в МСТ "ИШОНАБД"	59,714	1 856,203	-	3,982	11,000	4 362,540	218,127	6 448,952	-	1 112,332	10,00	-	7 553,285	1 132,296	8 685,581	173,726	8 859,307	
19	№9771 по адресу ул. "Бархандак" 5-этаж в МСТ "Бархандак"	138,712	4 305,848	-	129,583	12,000	1 292,956	64,648	5 783,835	-	1 000,437	11,00	-	6 784,272	1 019,024	7 803,296	156,250	7 959,546	
	ИТОГО	1 452,918	48 877,830	0,000	693,761	83,000	54 862,118	2 743,106	186 877,815	0,000	18 457,799	66,000	0,000	125 335,614	18 806,342	144 141,956	2 882,719	147 024,675	

БУРХАНОВ А.
АСАТУЛЛАЕВ А.
ТУРСУНОВ Ш.



ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ООО "CREATIVE TEAM PRINT"
Генеральный директор
СОСТАВИЛ
ЗАКАЗЧИК

Текущий ремонт внутренняя отделка дом №5Б квартира №55 в МСГ "Катта Куйлик"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01

(локальная ресурсная смета)

дом №5Б квартира №55 в МСГ "Катта Куйлик"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

наименование: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

В базисных ценах
5624,441 Тыс.СУМ.

сметная стоимость:

сделан в ЦЕНАХ НА 10.08.2022 Г.

Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в базисном уровне	
				на ед. изм.	общая
2	3	4	5	6	7

ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N 01

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	103,2404	31086,46	3209379,00
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,317	--	--
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ		3209379

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,00968	121002	1171,30
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,0786	1586	3296,72
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,10772	27817	2996,45
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,68	1424	2392,32
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,0778	91121	7089,21
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1218	91121	11098,54
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ		28045

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

9219	ВОДА	М3	0,155124	--	--
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,19688	1500000	295320,00
30825	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ	ШТ	53,2	1500	79800,00
30826	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ МЕТАЛЛ-МЕТАЛЛ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ 3,5X9,5	1000 ШТ	0,14	325000	45500,00
30838	ШПАТЛЕВКА "ФУГАГИПС" "КНАУФ"	Т	0,007	1000000	7000,00
30848	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-10 ММ	М2	29,4	21000	617400,00
30850	ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	100 М	0,21	40000	8400,00
30873	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ 50X40X0,55	М	19,6	4500	88200,00
30874	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 60X27	М	56	6500	364000,00
30876	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27	ШТ	19,6	2500	49000,00
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,03714	9500000	352830,00
31434	ГРУНТОВКА	Т	0,01664	14400000	239616,00
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,00051	22415000	11431,65
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,00295	1000000	2950,00
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,00882	1000000	8820,00
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,000528	65000	34,32
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,672	45000	30240,00
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,005513	29500000	162627,60
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,308	45000	13860,00
76848	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ ГИПСОКАРТОН-МЕТАЛЛ 3,5X35	1000 ШТ	0,392	25480	9988,16
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			СУМ		2387018

ДИРЕКТОР

БУРХАНОВ А.

СОСТАВИЛ

ТУРСУНОВ Ш.

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА

АСАТУЛЛАЕВ А.

Форма № 5
Текущий ремонт внутренних отделка дом №5Б квартира №55 в МСГ "Катта Куйлик" Яшнабадского района города
 (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 01
 (локальная ресурсная смета)

дом №5Б квартира №55 в МСГ "Катта Куйлик"
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

ДЕ ФЕ К Т И М П А К Т

№ п/п	Шифр номера работных и видов ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				в. с. из. измеренная	по проектным данным
2	3	4	5	6	
E62-041-01		ОШИФКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАЛОВ ОТ ПЕРХЛОРИВНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК; С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	0,3000	
E1502-019-08		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	6,24
ДОП. 12		АВТОМОБУЛЬТОВАНИЕ	100M2	0,1000	
МУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.					
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,1	0,81
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,21	0,023
112		АВТОМОБУЛЬТОВАНИЕ	МАШ-Ч	0,05	0,005
521		ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,95	0,195
1522		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,18	0,018
9219		ВОДА	M3	0,74	0,074
12373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,962	0,0962
31434		ГРУНТОВКА	T	0,02	0,002
E1502-019-12		ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100M2	-0,1000	
ДОП. 12					
МУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.					
K-6					
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	36,78	-3,678
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,118	-0,0118
112		АВТОМОБУЛЬТОВАНИЕ	МАШ-Ч	0,01	-0,001
521		ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,17	-0,117
1522		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,108	-0,0108
9219		ВОДА	M3	0,444	-0,0444
12373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,5772	-0,05772
31434		ГРУНТОВКА	T	0,02	-0,002
E1502-019-47		СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ; ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕИ	100M2	0,2000	
ДОП. 12					
МУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.					
K-6					
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	56	11,2
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,2	0,04
112		АВТОМОБУЛЬТОВАНИЕ	МАШ-Ч	0,04	0,008
521		ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,87	0,334
1522		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,032
9219		ВОДА	M3	0,63	0,126
12373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,823	0,165
31434		ГРУНТОВКА	T	0,018	0,0036
E1502-019-41		ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕИ	100M2	-0,2000	
ДОП. 12					
МУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.					
K-6					
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	30	6
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,12	-0,024
112		АВТОМОБУЛЬТОВАНИЕ	МАШ-Ч	0,024	-0,0048
521		ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,002	-0,2004
1522		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,096	-0,0192
9219		ВОДА	M3	0,378	-0,0756
12373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,495	-0,099
E1504-006-02		ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 M2	0,1000	
ДОП. 4					
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,02	2,002
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,004
1322		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,001
3509		АВТОМОБИЛЬНЫЕ ПОРТОМЫ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОСТИ ДО 3 Т	МАШ-Ч	0,03	0,003
31434		ГРУНТОВКА	T	0,02	0,002
44059		ИТОГОВЫЕ	КГ	0,2	0,02
E1504-006-04		ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ЗА 2 РАЗА СТЕИ	100 M2	0,2000	
ДОП. 4					
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,32	3,264
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,006

2	3	4	5	6
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-И	0,01	0,002
2569	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-И	0,02	0,004
31434	ГРУЗТОВАКА	Т	0,02	0,004
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,2	0,04
E1504-005-06	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100M2	0,1000	
ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-И	28,6	2,36
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-И	0,11	0,011
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-И	0,01	0,001
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-И	0,1	0,01
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,0069
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,00055
35338	ШКУРКА ШЕРШОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,084
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,31	0,031
E1504-005-05	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100M2	0,2000	
ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-И	25,41	5,082
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-И	0,11	0,022
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-И	0,01	0,002
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-И	0,1	0,02
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,0126
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,001
35338	ШКУРКА ШЕРШОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,168
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,31	0,062
E1504-025-04	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ЗАПОЛНЕННЙ ПРОЕМОВ	100M2	0,1200	
ДОП. 4	ДВЕРНЫХ			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-И	92,71	11,1276
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-И	0,1	0,012
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-И	0,01	0,0012
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-И	0,09	0,0108
31655	ОЛФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0025	0,0003
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,041	0,00492
35512	ПЕМДА ШЛАКОВАЯ (ШЕБЕЛЬ ПОРКСТАЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,000288
35538	ШКУРКА ШЕРШОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,1008
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,02474	0,002969
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,31	0,0372
E1504-025-05	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ЗАПОЛНЕННЙ ПРОЕМОВ	100M2	0,1000	
ДОП. 4	ОКОННЫХ			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-И	138,6	13,86
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-И	0,1	0,01
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-И	0,01	0,001
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-И	0,09	0,009
31655	ОЛФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0021	0,00021
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,039	0,0039
35512	ПЕМДА ШЛАКОВАЯ (ШЕБЕЛЬ ПОРКСТАЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,00024
35538	ШКУРКА ШЕРШОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,084
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,02544	0,002544
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,31	0,031
E1507-016-01	РАЗДЕЛ 1. ГИПСОКАРТОН			
ДОП. 12	ОБЩЕОБЩА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД	100 M2	0,2800	
МИНСТРОЙ	ОКРАСКУ И ОКЛЕЙКУ ОБЪЕМИ: С КРЕПЛЕНИЕМ НА ПРИСТЕННЫЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ	АЕМОЙ		
РУЭ N 519 ОТ	КАРКАС С ЕГО УСТРОЙСТВОМ	ПОВЕРХНИ		
18.11.2019 Г.		ОСТН		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-И	128,85	36,078
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-И	0,62	0,1736
321	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-И	6	1,68
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-И	0,21	0,0588
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-И	6	1,68
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-И	0,41	0,1148
9219	ВОДА	М3	0,0163	0,004564
30825	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА, ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ	ШТ	190	53,2
30826	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА, ШУРУПЫ МЕТАЛЛ-МЕТАЛ ОСТРОНОЖИВЫЕ	1000 ШТ	0,5	0,14
30828	ШПАТЛЕВКА "ФУТЛЕРИК" "КЛАСУФ"	Т	0,025	0,007
30848	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КЛАСУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-10 ММ	М2	105	29,4
30850	ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШОВ ГЕЛ, САМОЛЕЖАЮЩАЯСЯ	100 М	0,75	0,21
30873	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА, ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ 50X60X0,35	М	70	19,6
30874	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА, ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 60X27	М	300	56
30876	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА, ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27	ШТ	70	19,6
76448	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА, ШУРУПЫ ГИПСОКАРТОН-МЕТАЛЛ 3,5X35	1000 ШТ	1,4	0,392
E1502-019-07	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА)	100M2	0,2800	
ДОП. 12	ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ, ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН			
МИНСТРОЙ				
РУЭ N 519 ОТ				
18.11.2019 Г.				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-И	56	15,68
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-И	0,2	0,056
112	АВТОМОБУСЫ	МАШ.-И	0,04	0,0112

1	2	3	4	5	6
			МАШ.-Ч	1,67	0,4676
4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,16	0,0448
5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МЗ	0,63	0,1764
6	9219	ВОДА	Т	0,825	0,231
7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,018	0,00504
8	31434	ГРУНТОВКА	100М2		-0,2800
4	E1502-019-11 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=6	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН			
			ЧЕЛ.-Ч	30	-8,4
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,12	-0,0336
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ.-Ч	0,024	-0,00672
3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,002	-0,28056
4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,096	-0,02688
5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МЗ	0,378	-0,10584
6	9219	ВОДА	Т	0,495	-0,1386
7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	100М2		0,2800
4	E1504-005-05 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН			
			ЧЕЛ.-Ч	25,41	7,1148
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,0308
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ.-Ч	0,01	0,0029
3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,028
4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	Т	0,063	0,01764
5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,005	0,0014
6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	М2	0,84	0,2352
7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	КГ	0,31	0,0868
8	44059	ВЕТОШЬ			

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		103,2404
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,317
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч		0,00968
521		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		2,0786
1522		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		0,10772
2209		ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч		1,68
2499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,0778
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,1218
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
9219		ВОДА	МЗ		0,155124
12373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т		0,19688
30825		КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ	ШТ		53,2
30826		КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ МЕТАЛЛ-МЕТАЛЛ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ 3,5X9,5	1000 ШТ		0,14
30838		ШПАТЛЕВКА "ФУГАГИПС" "КНАУФ"	Т		0,007
30848		ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-10 ММ	М2		29,4
30850		ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	100 М		0,21
30873		КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ 50X40X0,55	М		19,6
30874		КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 60X27	М		56
30876		КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27	ШТ		19,6
31054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т		0,03714
31434		ГРУНТОВКА	Т		0,01664
31655		ОЛБФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т		0,00051
31710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т		0,00295
31714		ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т		0,00882
35512		ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3		0,000528
35538		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2		0,672
43231		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т		0,005513
44059		ВЕТОШЬ	КГ		0,308
76848		КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ ГИПСОКАРТОН-МЕТАЛЛ 3,5X35	1000 ШТ		0,392

ДИРЕКТОР

БУРХАНОВ А.

СОСТАВИЛ

ТУРСУНОВ Ш.

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА

АСАТУЛЛАЕВ А.

Текущий ремонт внутренняя отделка дом №2 квартира №56 в МСГ "Катта Куйлик"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2
(локальная ресурсная смета)

на дом №2 квартира №56 в МСГ "Катта Куйлик"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

наименование: **ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**

В базисных ценах
6325,813 ТЫС.СУМ.

сметная стоимость

составлен В ЦЕНАХ НА 10.08.2022 Г.

п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в базисном уровне	
					на ед. изм.	общая
	2	3	4	5	6	7

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N 01

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,5241	31086,46	513676,00
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2449	--	--
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ		513676

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,0959	--	--
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,0069	27817	191,94
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0,216	1424	307,58
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,149	91121	13577,03
2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2856	2799	799,39
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ		14876

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000238	9500000	2261,00
31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ	3	145000	435000,00
44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	М2	7	755000	5285000,00
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,3976	--	--
С	ПЕТЛЯ ДЛЯ ДВЕРЕЙ	КОМП	3	25000	75000,00
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			СУМ		5797261

ДИРЕКТОР

БУРХАНОВ А.

СОСТАВИЛ

ТУРСУНОВ Ш.

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА

АСАТУЛЛАЕВ А.

Текущий ремонт внутренняя отделка дом №2 квартира №56 в МСГ "Катта Куйлик" Яшнабадского района города
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2
(локальная ресурсная смета)

дом №2 квартира №56 в МСГ "Катта Куйлик"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

инв: **ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**

Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			изм. ед. измерения	по проектным данным
2	3	4	5	6
E56-009-05 ДОП. 5	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,0300	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	180,89	5,4267
2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,52	0,2856
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	10,5	0,315
E56-010-01	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100M2	0,0700	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36,28	2,5396
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	1,18	0,0826
E1004-013-01	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100M2	0,0700	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	73,14	5,1198
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,43	0,2401
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 T	МАШ.-Ч	1,37	0,0959
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 T	МАШ.-Ч	2,06	0,1442
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0034	0,000238
44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	M2	100	7
E1001-048-01 ДОП. 6	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ, ДСП, ДВП	100 ШТ	0,0300	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	114,6	3,438
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,16	0,0048
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 T	МАШ.-Ч	0,23	0,0069
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	7,2	0,216
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 T	МАШ.-Ч	0,16	0,0048
31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ	100	3
C	ПЕТЛЯ ДЛЯ ДВЕРЕЙ	КОМП	3,0000	

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		16,5241
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,2449
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 T	МАШ.-Ч		0,0959
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 T	МАШ.-Ч		0,0069
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч		0,216
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 T	МАШ.-Ч		0,149
2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,2856
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ				
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T		0,000238
31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ		3
44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	M2		7
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T		0,3976
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
C	ПЕТЛЯ ДЛЯ ДВЕРЕЙ	КОМП		3

ДИРЕКТОР	БУРХАНОВ А.
СОСТАВИЛ	ТУРСУНОВ Ш.
ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА	АСАТУЛЛАЕВ А.

**Текущий ремонт внутренняя отделка по адресу улицы "Оханграбо" дом № 20 квартира № 20 в
(наименование стройки)**

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 03
(локальная ресурсная смета)

улицы "Оханграбо" дом № 20 квартира № 20 в МСГ "Уйсозлар"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

наименование: **ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**

базисная стоимость:

В базисных ценах
5346,101 Тыс.Сум.

сметная стоимость: **в ценах на 10.08.2022 г.**

Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в базисном уровне	
				на ед. изм.	общая
2	3	4	5	6	7

О ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N 03

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	110,8612	31086,46	3446284,00
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,26098	--	--
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ		3446284

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,013904	121002	1682,41
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,580492	1586	920,66
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,083116	27817	2312,04
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,13716	91121	12498,16
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,0268	91121	2442,04
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ		19855

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

9219	ВОДА	М3	0,218988	--	--
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,28677	1500000	430155,00
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,076413	9500000	725923,50
31434	ГРУНТОВКА	Т	0,039302	14400000	565948,80
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,000171	22415000	3832,97
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,006072	1000000	6072,00
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,012898	1000000	12898,00
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,000168	65000	10,92
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,1907	45000	53580,60
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,001739	29500000	51294,60
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,67213	45000	30245,85
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			СУМ		1879962

ДИРЕКТОР **БУРХАНОВ А.**

СОСТАВИЛ **ТУРСУНОВ Ш.**

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА **АСАТУЛЛАЕВ А.**

Текущий ремонт внутренняя отделка по адресу улицы "Оханграбо" дом № 20 квартира № 20 в МСГ "Уйсозлар"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 03
(локальная ресурсная смета)

улицы "Оханграбо" дом № 20 квартира № 20 в МСГ "Уйсозлар"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			на ед. измерения	по проектным данным
2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ПОТОЛОК				
E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	0,3140	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	6,5312
E1504-006-02	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 M2	0,3140	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,02	6,2863
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,01256
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00314
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,00942
31434	ГРУНТОВКА	T	0,02	0,00628
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,2	0,0628
E1504-027-06	ТРЕТЬЯ ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	0,3140	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,5	5,181
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,0157
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00314
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,01256
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,032	0,010048
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,44	0,13816
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,15	0,0471
E1504-005-06	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	0,3140	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,6	8,9804
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,03454
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00314
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,0314
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,069	0,021666
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,0055	0,001727
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,26376
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,31	0,09734
РАЗДЕЛ 2. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА				
E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	0,8690	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	18,0752
E1502-019-07	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	0,8690	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	48,664
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	0,1738
112	АВТОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,03476
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	1,4512
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,13904
9219	ВОДА	M3	0,63	0,54747
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,825	0,716925
31434	ГРУНТОВКА	T	0,018	0,015642
E1502-019-11	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	-0,8690	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	30	-26,07
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,12	-0,10428
112	АВТОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,024	-0,020856
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,002	-0,870738
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,096	-0,083424
9219	ВОДА	M3	0,378	-0,328482
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,495	-0,430155
E1504-006-04	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА СТЕН	100 M2	0,8690	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,32	14,1821
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,02607
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00869

2	3	4	5	6
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,01738
31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,01738
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,1738
504-005-05 П. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	0,8690	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,41	22,0813
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,09559
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00869
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,0869
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,054747
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,004345
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,72996
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,26939
504-025-04 П. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ЗАПОЛНЕННИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100М2	0,0600	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	92,73	5,3638
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1	0,006
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0006
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,0054
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0025	0,00015
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,041	0,00246
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,000144
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,0504
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,02474	0,001484
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,0186
504-025-05 П. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ЗАПОЛНЕННИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ	100М2	0,0100	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	138,6	1,386
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1	0,001
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0001
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,0009
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0021	0,000021
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,039	0,00039
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,000024
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,0084
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,02544	0,000254
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,0031

ГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		110,8612
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,26098
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
2	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т			
1	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,013904
22	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		0,580492
99	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,083116
99	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,13716
				0,0268
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ				
19	ВОДА			
373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	М3		0,218988
854	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т		0,28677
434	ГРУНТОВКА	Т		0,076413
655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т		0,039302
710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т		0,000171
714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т		0,006072
512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3		0,012898
				0,000168
538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2		1,1907
4321	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т		0,001739
659	ВЕТОШЬ	КГ		0,67213

ДИРЕКТОР

БУРХАНОВ А.

ОСТАВИЛ

ТУРСУНОВ Ш.

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА

АСАТУЛЛАЕВ А.

**Текущий ремонт внутренняя отделка дом №23 квартира №9 в МСГ "Уйсозлар" Яшнабадского
(наименование стройки)**

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 04
(локальная ресурсная смета)

дом №23 квартира №9 в МСГ "Уйсозлар"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

инс: **ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**

В базисных ценах

ая стоимость **5345,98 ТЫС.СУМ.**

слет В ЦЕНАХ НА 10.08.2022 Г.

Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
				в базисном уровне	
				на.ед.изм.	общая
2	3	4	5	6	7

О ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N 04

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	113,5143	31086,46	3528756,00
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,25282	--	--
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ		3528756

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

12	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,01264	121002	1529,47
21	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,52772	1586	836,96
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,092653	27817	2577,33
499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,113034	91121	10299,77
509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,034493	91121	3143,04
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ		18387

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

219	ВОДА	М3	0,19908	--	--
2373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,2607	1500000	391050,00
1054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,066544	9500000	632167,05
1434	ГРУНТОВКА	Т	0,034882	14400000	502300,80
1651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,001743	22415000	39069,35
1710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,013954	1000000	13954,05
1714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,007779	1000000	7779,20
5512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,000456	65000	29,64
5538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,974768	45000	43864,56
3231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,004344	29500000	128148,00
4059	ВЕТОШЬ	КГ	0,597546	45000	26889,57
5007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,000209	65000000	13585,00
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			СУМ		1798837

ДИРЕКТОР **БУРХАНОВ А.**

ОСТАВИЛ **ТУРСУНОВ Ш.**

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА **АСАТУЛЛАЕВ А.**

Текущий ремонт внутренних отделка дом №23 квартира №9 в МСГ "Уйсозлар" Яшнабадского района города
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 04

(локальная ресурсная смета)

дом №23 квартира №9 в МСГ "Уйсозлар"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Шифр номера сметных и иных ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			на ед. измерения	по проектным данным
2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ПОТОЛОК				
E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	0,2431	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	5,0565
E1504-006-02	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 M2	0,2431	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,02	4,8669
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,009724
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,002431
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,007293
31434	ГРУНТОВКА	T	0,02	0,004862
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,04862
E1504-027-06	ТРЕТЬЯ ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	0,2431	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,5	4,0111
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,012155
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,002431
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,009724
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,032	0,007779
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,44	0,106964
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,15	0,036465
E1504-005-06	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	0,2431	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,6	6,9527
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,026741
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,002431
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,02431
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,069	0,016774
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,0055	0,001337
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,204204
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,075361
РАЗДЕЛ 2. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА				
E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	0,7900	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	16,432
E1502-019-07	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	0,7900	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	44,24
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	0,158
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0316
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	1,3193
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,1264
9219	ВОДА	M3	0,63	0,4977
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,823	0,65175
31434	ГРУНТОВКА	T	0,018	0,01422
E1502-019-11	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	-0,7900	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	30	-23,7
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,12	-0,0948
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,024	-0,01896
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,002	-0,79158
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,096	-0,07584
9219	ВОДА	M3	0,378	-0,29862
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,495	-0,39105
E1504-006-04	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА СТЕН	100 M2	0,7900	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,32	12,8928
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,0237
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0079

2	3	4	5	6
		МАШ-Ч	0,02	0,0158
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	Т	0,02	0,0158
31434	ГРУНТОВКА	КТ	0,2	0,158
44059	ВЕТОШЬ	100M2	0,7900	
E1504-005-05 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	25,41	20,0739
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,11	0,0869
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0079
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,079
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,04977
31710	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,005	0,00395
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,00395
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,6636
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,31	0,2449
E62-010-06	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	0,0900	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	95,76	8,0184
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	0,0144
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,009
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,0054
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0097	0,000873
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0473	0,004257
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,000216
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0226	0,002034
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,18	0,0162
75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0011	0,000099
E62-009-06	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	0,1000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	140,7	14,07
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	0,016
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,01
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,006
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0087	0,00087
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0441	0,00441
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,00024
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0231	0,00231
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,18	0,018
75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0011	0,00011

ОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч		113,5143
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч		0,25282
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч		0,01264
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч		0,52772
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч		0,092653
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч		0,113034
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч		0,034493
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ				
219	ВОДА	М3		0,19908
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т		0,2607
11054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т		0,066544
11434	ГРУНТОВКА	Т		0,034882
11651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,001743
11710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т		0,013954
11714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т		0,007779
15512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3		0,000456
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2		0,974768
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т		0,004344
44059	ВЕТОШЬ	КТ		0,597546
75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2		0,000209

ДИРЕКТОР	БУРХАНОВ А.
СОСТАВИЛ	ТУРСУНОВ Ш.
ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА	АСАТУЛАЕВ А.

**Текущий ремонт внутренняя отделка дом №32 квартира №6 в МСГ "Мумтоз" Яшнабадского
(наименование стройки)**

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№ 05

(локальная ресурсная смета)

дом №32 квартира №6 в МСГ "Мумтоз"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

инс: **ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**

вля стоимость

В базисных ценах
6090,54 ТЫС.СУМ.

слен В ЦЕНАХ НА 10.08.2022 Г.

Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
				в базисном уровне	
				на ед. изм.	общая
2	3	4	5	6	7

ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N 05

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88,1414	31086,46	2740004,00
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,305458	--	--
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ		2740004

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,008016	121002	969,95
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,354668	1586	562,50
564	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА (6 АТМ.), ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ДО 0,5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,28728	14518	4170,73
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,022742	103325,4	2349,83
775	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,0168	2356	39,58
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,117444	27817	3266,94
1572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ.-Ч	0,57456	1567	900,34
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0,072	1424	102,53
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05794	91121	5279,55
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,101616	91121	9259,35
2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,0952	2799	266,46
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ		27168

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

9219	ВОДА	МЗ	0,126252	--	--
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,16533	1500000	247995,00
15480	ПОДВОДКА ГИБКАЯ (ТИП, ДИАМЕТР И ДЛИНА ПО ПРОЕКТУ)	КОМПЛ	1	--	--
29165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,006384	11200000	71500,80
29166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,002184	14400000	31449,60
29167	ШПАТЛЕВКА ФАСАДНАЯ	Т	0,00294	1500000	4410,00
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000056	9500000	536,18
30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	0,4	3250	1300,00
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,026499	9500000	251740,50
31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ	1	145000	145000,00
31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,002705	14400000	38949,12
31434	ГРУНТОВКА	Т	0,017278	14400000	248803,20
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,002432	22415000	54504,31
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,014244	1000000	14243,80
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,00256	1000000	2560,00
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,000643	65000	41,81
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,43084	45000	19387,80
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,006141	29500000	181153,60
44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	М2	1,66	755000	1253300,00
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,27255	45000	12264,75
65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000003	22000000	66,00

2	3	4	5	6	7
75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,000295	65000000	19162,00
99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	T	0,0008	--	--
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	0,124588	--	--
444281	УНИТАЗ С БАЧКОМ ПО ПРОЕКТУ	КОМПЛ	1	650000	650000,00
C	ПЕТЛЯ ДЛЯ ДВЕРЕЙ	КОМП	3	25000	75000,00
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:		СУМ			3323368

ДИРЕКТОР

БУРХАНОВ А.

СОСТАВИЛ

ТУРСУНОВ Ш.

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА

АСАТУЛЛАЕВ А.

2	3	4	5	6	7
75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,000295	65000000	19162,00
99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	T	0,0008	--	--
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	0,124588	--	--
444281	УНИТАЗ С БАЧКОМ ПО ПРОЕКТУ	КОМПЛ	1	650000	650000,00
C	ПЕТЛЯ ДЛЯ ДВЕРЕЙ	КОМП	3	25000	75000,00
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:		СУМ			3323368

ДИРЕКТОР

БУРХАНОВ А.

СОСТАВИЛ

ТУРСУНОВ Ш.

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА

АСАТУЛЛАЕВ А.

Текущий ремонт внутренняя отделка дом №32 квартира №6 в МСГ "Мумтоз" Яшнабадского района города
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 05
(локальная ресурсная смета)

дом №32 квартира №6 в МСГ "Мумтоз"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Шифр номера средств и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			на ед. измерения	по проектным данным
2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ДЕМОНТАЖИ РАБОТЫ				
		100ПРНБ	0,0100	
65-004-06	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: СИДЕНЬИ К УНИТАЗАМ	ЧЕЛ-Ч	43,69	0,4369
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,0001
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ-Ч	0,01	0,0001
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	Т	0,08	0,0008
99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ			
1701-010- ИМНИСТРОЙ УЗ 05.01.21 N 2	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,1000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,64	2,464
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,71	0,071
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,02
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,32	0,032
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,39	0,039
15480	ПОДВОДКА ГИБКАЯ (ТИП, ДИАМЕТР И ДЛИНА ПО ПРОЕКТУ)	КОМПЛ	10	1
30435	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛЫСТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,4
63851	ШРУУВЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00003	0,000003
444281	УНИТАЗ С БАЧКОМ ПО ПРОЕКТУ	КОМПЛ	10	1
56-009-05 ОП. 5	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,0100	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180,80	1,8080
2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9,52	0,0952
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	10,5	0,105
56-010-01	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100М2	0,0166	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	36,28	0,602248
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	1,18	0,019588
1004-013-01	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100М2	0,0166	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	23,14	1,2141
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,43	0,056938
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	1,37	0,022742
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,06	0,034196
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0034	0,000056
44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	М2	100	1,66
1001-048-01 ОП. 6	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ, ДСП, ДВП	100 ШТ	0,0100	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	114,6	1,146
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	0,0016
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,23	0,0023
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	7,2	0,072
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,0016
31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ	100	1
	ПЕТЛЯ ДЛЯ ДВЕРЕЙ	КОМП	3,0000	
РАЗДЕЛ 2. ПОТОЛОК				
32-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	0,0800	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	1,064
1504-006-02 ОП. 4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 М2	0,0800	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,02	1,0016
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,0002
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0008
2309	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0004
31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,0016
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,2	0,016
1504-027-06 ОП. 4	ТРЕТЬЯ ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,0800	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,5	1,32
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,05	0,004
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0008
2409	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0032
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕВАЯ	Т	0,032	0,00256
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/20	М2	0,44	0,0352
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,15	0,012

3	4	5	6
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	0,0800	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,6	2,288
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,0088
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0008
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,008
КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,00552
ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,00044
ШУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,0672
ВЕТОНЬ	КТ	0,31	0,0248
РАЗДЕЛ 3. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	0,3330	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	0,9264
СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	0,3330	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	18,648
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	0,0066
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,01332
ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	0,55611
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,05328
ВОДА	M3	0,63	0,20979
СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,274725
ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,005994
ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	-0,3330	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	30	-9,99
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,12	-0,03996
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,024	-0,007992
ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,002	-0,333666
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,096	-0,031968
ВОДА	M3	0,378	-0,125874
СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,495	-0,164835
ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА СТЕН	100 M2	0,3330	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,32	5,4346
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,00999
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00333
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00666
ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,00666
ВЕТОНЬ	КТ	0,2	0,0666
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	0,3330	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,41	8,4615
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,03663
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00333
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,0333
КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,020979
ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,001665
ШУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,27972
ВЕТОНЬ	КТ	0,31	0,10323
УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	0,1000	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	95,76	9,576
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,16	0,016
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,01
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,006
ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0097	0,00097
ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0473	0,00473
ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕЛЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 3 ДО 10 ММ	M3	0,0024	0,00024
КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0226	0,00226
ВЕТОНЬ	КТ	0,18	0,018
БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0011	0,00011
УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	0,1680	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	140,7	23,6176
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,16	0,02688
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,0168
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,01008
ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0087	0,001462
ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0441	0,007409
ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕЛЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 3 ДО 10 ММ	M3	0,0024	0,000403
КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0231	0,003881
ВЕТОНЬ	КТ	0,18	0,03024

2	3	4	5	6
75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0011	0,000183
РАЗДЕЛ 4. БОЛКОН				
041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2		0,1680
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	3,4944
02-019-07 L. 12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2		0,1680
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	9,468
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	0,0336
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,00672
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	0,28056
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,02688
9219	ВОДА	М3	0,63	0,10584
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,825	0,1386
31434	ГРУНТОВКА	T	0,018	0,003024
02-019-11 L. 12	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2		-0,1680
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	30	-5,04
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,12	-0,02016
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,024	-0,004032
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,002	-0,168336
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,096	-0,016128
9219	ВОДА	М3	0,378	-0,063504
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,495	-0,08316
025-01	ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ: ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2		0,1680
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,29	0,72072
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,00168
664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА (6 АТМ), ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ДО 0,5 М3/МИН	МАШ.-Ч	1,71	0,28728
975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,1	0,0168
1572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСТВОЛИТЕЛИ	МАШ.-Ч	3,42	0,57456
2505	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00168
31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	T	0,0161	0,002703
04-019-05 L. 8	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ЛЕСОВ ВРУЧНУЮ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 M2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,1680
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	13,8	2,3184
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,02856
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,01512
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,01344
29165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	T	0,038	0,006384
29166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	T	0,013	0,002184
29167	ШПАТЛЕВКА ФАСАДНАЯ	T	0,0175	0,00294
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,29	0,04872
44059	ВЕЩЬ	КТ	0,01	0,00168
0 ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:				
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		88,1414
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,305458
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч		0,008016
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,354668
	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА (6 АТМ), ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ДО 0,5 М3/МИН	МАШ.-Ч		0,28728
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч		0,022742
	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч		0,0168
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		0,117444
	ПИСТОЛЕТЫ-РАСТВОЛИТЕЛИ	МАШ.-Ч		0,57456
	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч		0,072
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,05794
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,101616
	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,0952
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ				
	ВОДА	М3		0,126252
	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T		0,16533
	ПОДВОДКА ГИБКАЯ (ТИП, ДИАМЕТР И ДЛИНА ПО ПРОЕКТУ)	КОМПЛЕКТ		1
	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	T		0,006384
	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	T		0,002184
	ШПАТЛЕВКА ФАСАДНАЯ	T		0,00294
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T		0,000056
	ДОБЕЛИ РАСТВОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ		0,4
	КРАСКИ ВОДОДИСПЕРСИОННЫЕ	T		0,026499
	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ		1

2	3	4	5	6
30	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	T		0,002705
34	ГРУНТОВКА	T		0,017278
51	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	T		0,002432
10	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T		0,014244
14	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T		0,00256
12	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3		0,000643
38	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2		0,43084
11	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T		0,006141
12	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	M2		1,66
69	ВЕТОШЬ	КТ		0,27255
51	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T		0,000003
17	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2		0,000295
7	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	T		0,0008
9	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T		0,124588
81	УНИТАЗ С БАЧКОМ ПО ПРОЕКТУ	КОМПЛ		1
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
	ПЕТЛЯ ДЛЯ ДВЕРЕЙ	КОМП		3

ДИРЕКТОР	БУРХАНОВ А.
СТАВНИК	ТУРСУНОВ Ш.
ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА	АСАТУЛЛАЕВ А.

**Текущий ремонт внутренняя отделка жилых домов по адресу улицы "Мүйнок" в МСГ "Янги"
(наименование стройки)**

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная ресурсная смета)

№ 06

улицы "Мүйнок" в МСГ "Янги Давр" дом - 25А
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

В базисных ценах
4486,562 ТЫС.СУМ.

стоимость

в ЦЕНАХ НА 10.08.2022 Г.

Шифр номера сметных и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в базисном уровне	
				на ед. изм.	общая
2	3	4	5	6	7

ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N 06

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	61,6379	31086,46	1916104,00
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,16795	--	--
	ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:	СУМ			1916104

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,0071	121002	859,11
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,289825	1586	459,66
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,022811	103325,4	2356,90
2	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,03904	27817	1085,98
9	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0,072	1424	102,53
9	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,0553	91121	5038,99
9	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,045999	91121	4191,47
1	МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,0952	2799	266,46
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			14361

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

9	ВОДА	М3	0,109545	--	--
73	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,143114	1500000	214670,25
81	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	6,48	35000	226800,00
37	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000057	9500000	537,80
54	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,023085	9500000	219307,50
11	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ	1	145000	145000,00
4	ГРУНТОВКА	Т	0,01373	14400000	197712,00
5	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,00051	22415000	11431,65
0	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,001835	1000000	1835,00
4	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,00882	1000000	8820,00
2	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,000528	65000	34,32
8	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,483	45000	21735,00
1	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,005513	29500000	162627,60
2	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	М2	1,665	755000	1257075,00
9	ВЕТОШЬ	КГ	0,24925	45000	11216,25
2	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ"	КГ	0,051	45000	2295,00
9	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,124647	--	--
9	ПЕТЛЯ ДЛЯ ДВЕРЕЙ	КОМП	3	25000	75000,00
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			2556097

ДИРЕКТОР

БУРХАНОВ А.

СТАВЛ

ТУРСУНОВ Ш.

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА

АСАТУЛЛАЕВ А.

**Текущий ремонт внутренняя отделка жилых домов по адресу улицы "Муйнок" в МСГ "Янги Давр" дом - 25А
(наименование стройки)**

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 06
(локальная ресурсная смета)

улицы "Муйнок" в МСГ "Янги Давр" дом - 25А
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Шифр номера сметных и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			на ед. измерения	по проектным данным
2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
6-009-05 П. 5	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ		0,0100
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	180,89	1,8089
2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,52	0,0952
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	10,5	0,105
6-010-01	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100М2		0,0167
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36,28	0,60462
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	1,18	0,019647
004-013-01	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100М2		0,0167
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	73,14	1,2178
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,43	0,05711
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,37	0,022811
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,06	0,034299
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0034	0,000057
44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	M2	100	1,665
001-048-01 П. 6	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ, ДСП, ДВП	100 ШТ		0,0100
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	114,6	1,146
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,16	0,0016
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,0023
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	7,2	0,072
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,0016
31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ПРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ	100	1
	ПЕТЛЯ ДЛЯ ДВЕРЕЙ	КОМП		3,0000
001-060-02 П. 6	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100М		0,0600
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,02	0,3012
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,0018
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0018
29981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	M	108	6,48
40802	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖЕЛТОЕ ГВОЗДИ"	КТ	0,85	0,051
РАЗДЕЛ 2. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА				
1-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2		0,2350
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	4,888
002-019-07 П. 12 ВНСТРОЙ Э. N 519 ОТ П. 2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2		0,2350
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	13,16
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	0,047
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0094
521	ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	0,39245
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,0376
9219	ВОДА	M3	0,63	0,14805
12273	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,825	0,193875
31434	ГРУНТОВКА	T	0,018	0,00423
002-019-11 П. 12 ВНСТРОЙ Э. N 519 ОТ П. 2019 Г.	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2		-0,2350
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25	-5,875
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1	-0,0235
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	-0,0047
521	ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,835	-0,196225
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,08	-0,0188
9219	ВОДА	M3	0,315	-0,074025
12273	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,4125	-0,096937
004-006-04 П. 4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА СТЕН	100 М2		0,2350
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,32	3,8352

2	3	4	5	6
1522	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ПОДЪЕМНИКИ МАЛТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	ЧЕЛ.-ч	0,03	0,00705
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,01	0,00235
31434	ГРУНТОВКА	МАШ.-ч	0,02	0,0047
44059	ВЕТОШЬ	Т	0,02	0,0047
1504-005-05	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	КТ	0,2	0,2350
ОН. 4	УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДЪОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	25,41	5,9714
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-ч	0,11	0,02585
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЛТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-ч	0,01	0,00235
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,1	0,02335
31004	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,003	0,014805
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,001175
35538	ШКУРКА ШИРШОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/23	М2	0,84	0,1974
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,31	0,07285
1502-019-08	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА)	100М2		0,1200
ОН. 12	ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ; ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ			
УЗ N 519 ОТ	К.11.2019 Г.			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	68,1	8,172
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-ч	0,23	0,0276
112	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,05	0,006
521	ДРЕВЕСНО-ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-ч	1,95	0,234
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЛТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-ч	0,18	0,0716
9219	ВОДА	М3	0,24	0,0888
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,11544
31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,0024
1502-019-12	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ	100М2		-0,1200
ОН. 12	ПОТОЛКОВ			
УЗ N 519 ОТ	К.11.2019 Г.			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	36,78	-4,4136
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-ч	0,138	-0,01656
112	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,03	-0,0036
521	ДРЕВЕСНО-ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-ч	1,17	-0,1404
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЛТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-ч	0,108	-0,01296
9219	ВОДА	М3	0,444	-0,05328
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,5772	-0,069264
1504-006-02	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОЙ ПРОНИКНОВЕННОЙ: ЗА 2 РАЗА	100 М2		0,1200
ОН. 4	ПОТОЛКОВ			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	20,02	2,4024
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-ч	0,04	0,0048
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЛТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-ч	0,01	0,0012
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,03	0,0036
31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,0024
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,2	0,024
1504-006-06	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100М2		0,1200
ОН. 4	УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДЪОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	28,6	3,432
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-ч	0,11	0,0132
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЛТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-ч	0,01	0,0012
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,1	0,012
31004	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,00828
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,00066
35538	ШКУРКА ШИРШОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/23	М2	0,84	0,1608
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,31	0,0372
1504-025-04	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ЗАПОЛНЕННЙ ПРОЕМОВ	100М2		0,1200
ОН. 4	ДВЕРНЫХ			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	82,73	11,1276
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-ч	0,1	0,012
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЛТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-ч	0,01	0,0012
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,09	0,0108
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0025	0,0003
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,041	0,00492
35512	ПЕЧА ШЛАКОВАЯ (ШЕЛЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,000288
35538	ШКУРКА ШИРШОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/23	М2	0,84	0,1608
4321	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,02474	0,002969
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,31	0,0372
1504-025-05	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ЗАПОЛНЕННЙ ПРОЕМОВ	100М2		0,1000
ОН. 4	ОКОННЫХ			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	138,6	13,86
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-ч	0,1	0,01
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЛТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-ч	0,01	0,001
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,09	0,009
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0021	0,00021
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,019	0,0019
35512	ПЕЧА ШЛАКОВАЯ (ШЕЛЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,00024
35538	ШКУРКА ШИРШОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/23	М2	0,84	0,084

2	3	4	5	6
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,02544	0,002544
44059	ВЕТОШЬ	KT	0,31	0,031
ГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:				
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		61,6379
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,16795
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
	АВТОМОБИЛЬ РУЧНОЙ 5 Т	МАШ.-Ч		0,0071
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,289825
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч		0,022811
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		0,03904
	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч		0,072
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,0553
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,045999
	МОЛЮТКИ ОТКОЛНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,0952
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ				
	ВОДА	М3		0,109545
	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T		0,143114
	НАЛЕТЧИКИ ИЗ МДФ	M		6,48
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T		0,000057
	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T		0,023085
	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ПРЯМЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ		1
	ГРУНТОВКА	T		0,01373
	ОЛБФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (90% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	T		0,00051
	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T		0,001835
	ПЕЧА ШЛАКОВАЯ (ШЕЛЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	T		0,00882
	ШКУРКА ШЕРШОВАТАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M3		0,000528
	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	M2		0,483
	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	T		0,005513
	ВЕТОШЬ	M2		1,665
	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКОЕ СТЕКЛО"	KT		0,24925
	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	KT		0,051
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ	T		0,124647
	ПЕЛЯ ДЛЯ ДВЕРЕЙ	КОМП		3
РЕКТОР		БУРХАНОВ А.		
СТАВИЛ		ТУРСУНОВ Ш.		
АВЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА		АСАТУЛЛАЕВ А.		

ремонт внутренняя отделка жилых домов по адресу улицы "Фаргона йули" в МСГ "Янги Давр" дом - № 34 Яшнабадского района города Ташкент

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная ресурсная смета)

№ 07

улицы "Фаргона йули" в МСГ "Янги Давр" дом - № 34

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

В базисных ценах
4353,885 ТЫС.СУМ.

НА 10.08.2022 Г.

4	5	6	7	Сметная стоимость	
				на сл. изм.	общая
Наименование работ и затрат					
3					
ВЫНУЖДЕНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N 07					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ.-Ч	76,9309	31086,46	2391511,00
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ		ЧЕЛ.-Ч	0,246004	--	--
РУДОВЫМ РЕСУРСАМ:		СУМ			2391511

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,007712	121002	933,17
ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,488716	1586	775,10
ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	0,2613	1424	372,09
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,104712	27817	2912,77
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11948	91121	10887,14
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,0141	91121	1284,81
СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			17165
БОТВАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:	СУМ			--

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

ВОДА	М3	0,119336	--	--
СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,155958	1500000	233936,40
УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	0,91	2500	2275,00
УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	0,91	2500	2275,00
СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	5,2	2500	13000,00
ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	2,08	2500	5200,00
ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000092	9500000	874,00
ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	3,419	3250	11111,75
КРАСКИ ВОДНОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,029274	9500000	278103,00
ГРУНТОВКА	Т	0,017476	14400000	251654,40
ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,00051	22415000	11431,65
ШПАТЛЕВКА ПФ-002 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000184	1215000	223,56
ШПАТЛЕВКА КЛЕБЕВАЯ	Т	0,002326	1000000	2326,00
ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕБЕВАЯ	Т	0,00882	1000000	8820,00
ВИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ БЕЗ ПОДОСНОВЫ (РЕЛИН)	М2	9,384	65000	609960,00
МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2	КГ	4,6	9500	43700,00
ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	ШТ	34,19	325	11111,75
ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ШЕВЕНЬ, ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,000528	65000	34,32
ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,56616	45000	25477,20
КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,005513	29500000	162627,60
ВЕТОШЬ	КГ	0,34874	45000	15558,30
ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	0,0092	3645000	33534,00
ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	13,13	7500	98475,00
СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,04324	--	--
СТЫКОВОЧНЫЕ ЛЕНТЫ	М	13	9500	123500,00
ОБЩО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			1945209

ИТОГ

БУРХАНОВ А.

САВИЛ

ТУРСУНОВ Ш.

ИШЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА

АСАТУЛЛАЕВА А.



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Тошкент шаҳри

Toshkent shahar, 100011, Abay ko'ch., 6-uy Tel: +998 71 244-25-67, Faks: +998 71 244-25-66, e-mail:
dav_ekspertiza@mail.ru www.mc.uz www.jmc.uz

Holati: Ijodiy

Direktor: SHOBUJAEV BOBIR A

Sana:18-08-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 57349

Obyekt nomi «Toshkent shahri, Yashnobod tumanidagi «Ayollar dafteri» ro'yxatiga kiritilgan kam ta'minlangan oilalar uy-joylarini joriy ta'mirlash (19 ob'yekt)»

Buyurtmachi - Yashnobod tumani hokimiyati.

Bosh loyihachi - "CREATIVE TEAM PRINT" MChJ.

Litsenziya 2020 yil 10 martdagi AL-000616-son, O'zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'laridan.

Bosh pudratchi - Tanlov asosida aniqlanadi.

Qurilish turi joriy ta'mirlash.

Murojaat raqami: № 54784

1. Loyihalash uchun asos

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2022 yil 31 maydagi 145-son qarori.

Buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan ta'mirlash ishlarining boshlang'ich qiymatini hisob-kitobi uchun topshiriq.

Buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan nuqson dalolatnomalari.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Ekspertiza ko'rigiga qadar ob'yektning joriy ta'mirlash ishlarining loyiha tashkiloti tomonidan nuqson dalolatnomalariga asosan tayyorlangan smeta hujjatlarining me'yoriy mehnat sarfi resurs smetalari bo'yicha - 1715,82 kishi/soatni va umumiy qiymati 15% QQS bilan hisoblanganda - 154 458.257 ming so'mni tashkil etadi.

Ob'yekt yig'ma lokal resurslarining ro'yxati (ishlatiladigan mashina va mexanizmlar hamda qurilish materiallar ro'yxati).

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

*Toshkent shahri, Yashnobod tumanidagi «Ayollar dafteri» ro'yxatiga kiritilgan kam ta'minlangan oilalar uy-joylarini joriy ta'mirlash» (19 ob'yekt) ishlarida (ya'ni, 19 manzil bo'yicha - "Katta Qo'yliq" MFYda 5b-uy, 55-xonadon va 2-uy, 56-xonadon, "Uysozlar" MFYda "Changrabo" 20-uy, 20-xonadon va 23-uy, 9-xonadon, "Munt'oz" MFYda 32-uy, 6-xonadon, "Yangi davr" MFYda Mo'ynoq ko'chasidagi uy, Farg'ona yo'li ko'chasidagi 34-uy va Farg'ona yo'li 3-tor ko'chasidagi 148-uy, "Mahmur" MFYda Alimkent ko'chasidagi 12.

"Yashnabod" MFYda Aviasozlar ko'chasidagi 48-uy, "Arg'in" MFYda Katta bog' 3-tor ko'chasidagi 15-uy, "Milliy bog'" MFYda 8-uy, 17-xonadon, "Jarboshi" MFYda Milliy bog' ko'chasidagi 8-uy, "Ko'ksaroy" MFYda To'rtko'l ko'chasidagi 12-uy, "Tovkentepa" MFYda Murbilyar ko'chasidagi 162-uy, "Fidoyilar" MFYda 1-uy, 20-xonadon, "Nodira" MFYda Xosiyatli ko'chasidagi 29-uy, "Shohsanam" MFYda Yangi qo'rg'on 2-tor ko'chasidagi 5-uy, "Birlashgan" MFYda Birlashgan 5-tor ko'chasidagi 97/1-uy) pardozlash, santexnika jihozlarini va pol qoplamalini yangilash, eshiklarni yangilash, tom qismida shifer qoplamasini profnastil qoplamasiga almashtirish kabi ishlaridan iborat.

Ishchilarning bir soat uchun o'rtacha ish haqi, ob'yektning dastlabki bahosini aniqlashda hudud bo'yicha quruvchilarning o'rtacha oylik ish haqining miqdori asosida hisoblanib, normativ mehnat sarfini 1 kishi-soat ko'rsatkichining joriy narxiga (so'm) jittimoiy sug'urta to'lovlari (12%) bilan qo'shib hisoblanganda asosiy ish haqi uchun xarajat qiymati - 33060,12 soat/so'm belgilangan.

Qurilish materiallari va mahsulotlari uchun sarflanadigan transport xarajatlari miqdori - 5%.

Pudratchining boshqa xarajatlari - 17,27%.

Qo'shilgan qiymat solig'i - 15%.

Ta'mirlashning yakuniy xarajatlari O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-son qarori va ShNQ 4.01.16-09 me'yorlariga asosan ishlab chiqilgan.

4. Loyihalanaoyotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

Smeta hujjatlarida muhandislik ta'minoti ko'zda tutilmagan.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Smeta hujjatlari loyihachi tomonidan tasdiqlanib, smeta qiymatlari buyurtmachi bilan kelishilgan. buyurtmachining qo'shimcha taklif va e'tirozlari mavjud emas.

5. Ekspertiza natijalari.

Smeta hujjatlarini ko'rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va kamchiliklar loyiha ashkiloti tomonidan o'zgartirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida to'g'rilanib qayta to'ldirildi:

ekspertiza tekshiruvi hamda smetadagi tuzatishlar bo'yicha smeta xarajatlarini qayta hisoblash natijasida smeta ko'rsatkichlari 10 322,301 ming so'mga kamaytirilib, 15% QQS bilan hisoblanganda 144 135,956 ning so'm qilib belgilandi;

dastlabki smeta hujjatlari hisob-kitobini kamaytirilishi yoki pasayganligi qurilish me'yorlari va shchilarning o'rtacha ish haqi narxlarini aniqlashtrish orqali qayta hisoblanish natijasida o'zgartirildi.

shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalar va inventarlarni sotib olish va yetkazib berish xarajatlari ta'v bilan bog'liq xarajalar shaharsozlik hujjatlari ekspertizasidan o'tkazilmaydi.

buyurtmachi ob'yekt bo'yicha o'rnatiladigan barcha asbob-uskuna, jihozlarning ro'yxati (texnologik vositalar) va mebel inventar jihozlarni sotib olishida 2021 yil 22 apreldagi O'zbekiston Respublikasining Davlat xaridari to'g'risida" gi 684-son qonun talablariga rioya etilsin.

Smeta hujjatlariga asosan ta'mirlash ishlarining yakuniy xarajatlari buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda tegishli manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 20-maydagi 321-son qaroriga asosan

buyurtmachi qurilishi markazlashtirilgan manbalar hisobiga moliyalashtiriladigan ob'yektlar boshlang'ich qiymati Davlat statistika qo'mitasining rasmiy saytiga (stat.uz) qo'yib boriladigan qurilish materiallarining joriy narxlari, mashina va mexanizmlar xizmati uchun o'rta narxlar hamda o'rta ish haqidan tayyorlangan holda shakllantiradi. Bundan tashqari, Buyurtmachi pudrat ishlari va qurilish materiallari bozorida marketing tadqiqotlarini o'tkazish, resurslarning davriy o'rta narxlarini tasdiqlash huquqiga ega bo'lgan belgilangan.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 17-sentyabrdaqi 579-son qarorining 3-bob 29-bandiga muvofiq, ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan loyiha-smeta hujjatlarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchiligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

Smeta hujjatlarida ko'rsatilgan buyurtmachi va pudratning boshqa xarajatlari miqdori bo'yicha shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi majburiyatni o'z zimmasiga olmaydi.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 20-maydaqi 321-son qarori 3-illovasiga muvofiq shaharsozlik hujjatini ishlab chiqaruvchi tashkilot tomonidan qurilish ishlari butun davri davomida "Mualliflik nazorati"ni amalga oshirishini ta'minlaydi.

Buyurtmachi va loyiha tashkilotiga o'rnatilgan tartibda ekspertiza tomonidan berilgan kamchiliklarni bartaraf etgan holda loyiha-smeta hujjatlarini o'zgartirish talabi qo'yilgan. Agar ushbu talab bajarilmasa va loyiha-smeta hujjatlari buyurtmachi to'liq tuzatishsiz berilsa, ushbu ekspertiza xulosasi haqiqiy emas deb hisoblanadi.

7. Xulosalar.

«Toshkent shahri, Yashnobod tumanidagi «Ayollar daftari» ro'yxatiga kiritilgan kam ta'minlangan oilalar uy-joylarini joriy ta'mirlash» (19 ob'yekt) ishlari bo'yicha tayyorlangan smeta hujjatlari kelgusida ko'rib chiqish hamda kelishish uchun tavsiya etilayotgan cheklangan qiymat miqdori buyurtmachining boshqa xarajatsiz va 15% QOS bilan hisoblanganda 144 135,956 ming so'mni tashkil etadi. Bunda:

- qurilish materiallari uchun sarflanadigan xarajatlar – 57 605,224 ming so'mni;
- asosiy oylik uchun jitmoliy sug'urta to'lovlari xarajatlari bilan hisoblanganda – 48 577,830 ming so'mni;
- mashina va mexanizmlar uchun sarflanadigan xarajatlar – 694,761 ming so'mni;
- pudratning boshqa xarajatlari (17,27%) – 18 457,799 ming so'mni;
- qo'shilgan qiymat solig'i (15%) – 18 800,342 ming so'mni tashkil etadi.

Tavsiya etilayotgan cheklangan qiymat miqdori buyurtmachi va pudratchi o'rtasida shartnoma tuzishga asos bo'la olmaydi.

O'zbekiston Respublikasining 2021-yil 22-apreldaqi 684-son Qonuni va O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2022-yil 31-yanvardagi 46-son qarori talablariga rioya etilgan holda hamda ShNQ 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tarlov savdolarini o'tkazish uchun ob'yektlarning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash ishlari narxi cheklangan qiymat hisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

Bosh mutaxassis: Alimjanov Muzaffar Anvarovich



№ 2630-245e-67d1-3e47-9d73-3153-8161

Хужжат яратилган сана: 2020-03-10

Арача рақами: 17208627

Хужжат берилган: ООО "CREATIVE TEAM PRINT"

Қабул қилувчининг идентификация рақами: 3066895662

Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларини ишлаб чиқиш фаолиятини амалга ошириш учун ЛИЦЕНЗИЯ

ООО "CREATIVE TEAM PRINT" га объектларнинг мураккаблик тоифалари классификатори бўйича II тоифадати объектлар учун қуйидаги:

Тўлиқ комплексда лойиҳалаш бўйича фаолият турлари. А гуруҳи - Уй-жой-хўжалик қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш. фаолият тур(-лар)и билан дуғулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана: 10-03-2020 йил

Лицензия рақами: АЛ-0000616

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 3066895662

Оридик шахснинг почта манзили: СНИМРОВОД 3-ТОР КО СНАСИ 28-УУ

Лицензия амал қилмиш муддати чекланмаган.

ИНОЯТОВ МИРАБВОС МИРКОМИЛОВИЧ

Қазур хужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан қабулланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив Давлат хизматлари портали тизимидagi низомига мувофиқ шакллантирилган электрон хужжатнинг нусхаси хисобланади. Электрон хужжатнинг нусхасида қўрсатилган маълумотлар тўричилигини текшириш учун pro.gov.uz веб-сайтига ўтинг ва электрон хужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Дижитал Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон хужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон хужжатларнинг қосаларини қабул қилишни рад этишлари қатъий таъқиқланган.

5223





Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyekтини) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida
GUVOHNOMA

ishbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga
"CREATIVE TEAM PRINT" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning – tadbirkorlik subyektlarining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

"CREATIVE TEAM PRINT" MChJ

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkiliy etish (qayta tashkiliy etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

27.11.2019

784800

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (soz bilan), yil):

Solliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

306895662

ashkiliy-huquqiy
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

ylashgan joyi:

Toshkent shahri, Yunusobod tumani, CHIMROBOD 3-TOR KO'CHASI 28-UY,

Toshkent shahri, Yunusobod tumani, DAVLAT XIZMATLARI tomonidan
MARKAZI berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi):

